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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

Na podstawie art. 22 pkt 8 oraz art. 127 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2020, poz. 2285), zespół inspektorów Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przeprowadził w dniu  
21 czerwca 2022 r. kontrolę doraźną w Domu Pomocy Społecznej Sióstr Pallotynek  
w Bobolicach, przeznaczonym dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. 

Przedmiotem kontroli było ustalenie prawidłowości realizacji zadań na rzecz dzieci  
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz jakości świadczonych usług w DPS  
w Bobolicach. 

Wyniki kontroli przedstawione zostały w protokole kontroli, podpisanym w dniu 
20 lipca 2022 r., do którego nie wniosła Pani zastrzeżeń. W związku z powyższym  
przedstawiam wystąpienie pokontrolne. 

 
Działalność Domu Pomocy Społecznej w Bobolicach oceniono pozytywnie. 1) 

Dom Pomocy Społecznej w Bobolicach prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr 
Misjonarek Apostolstwa Katolickiego Prowincja Polska w Warszawie, na podstawie 
zezwolenia Wojewody Zachodniopomorskiego wydanego na czas nieokreślony, decyzją nr 
5/2006 PS.1.MO.9013/6a/2006 z dnia 16 sierpnia 2006 r.  

Jednostka dysponuje 65 miejscami. Wśród 65 mieszkańców Domu. Czworo  
z mieszkańców to dzieci niepełnosprawne intelektualnie w przedziale wiekowym od 1 roku 
życia do 17 lat. Kontrolą objęto zagadnienia dotyczące realizacji zadań na rzecz dzieci i 
młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz jakości świadczonych usług.  

 

 
1) Przyjęto 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna mimo stwierdzonych 
nieprawidłowości, negatywna. 
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Dom usytuowany jest w trzykondygnacyjnym budynku głównym (pomieszczenia dla 
mieszkanek) i dwóch przylegających skrzydłach (pomieszczenia administracyjne  
i gospodarcze oraz mieszkania sióstr zakonnych). Teren wokół Domu jest ogrodzony. Dojścia 
do budynku posiadają utwardzoną nawierzchnię, przy wejściu głównym znajdują się 
pochylnie przeznaczone dla osób z ograniczoną sprawnością ruchową. W rekreacyjnej części 
posesji znajduje się ogród, siłownia zewnętrzna oraz basen (użytkowany w okresie wiosenno- 
letnim). Budynek główny (mieszkalny) wyposażony jest w dźwig osobowy dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Na terenie Domu zainstalowany został system 
przyzywowo-alarmowy i system przeciwpożarowy.   

Skontrolowana jednostka świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające  
i edukacyjne, określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 
sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 poz. 734 ze zm.). 

Podczas oględzin obiektu, zespól kontrolujący stwierdził, że 2 dziewczynki zajmują 
wspólnie jeden pokój, najmłodsza mieszkanka dzieli duży pokój z 3 innymi mieszkankami, 
natomiast najstarsza mieszka w pokoju dwuosobowym. Pokoje mieszkalne dziewczynek 
posiadają określony standardem metraż oraz wyposażenie (łózka, tapczany, szafy ubraniowe, 
stoliki, krzesła, drobne zabawki, biurka i inne). Podczas oględzin budynku pokoje były czyste, 
zadbane, rzeczy były poukładane. Sprzątane są codziennie lub w razie zaistniałej potrzeby. 
Łazienki oraz WC znajdują się naprzeciwko bądź blisko zajmowanych przez dziewczynki 
pokoi. Wyposażone są w określone standardem przyrządy sanitarne oraz dostosowane są do 
potrzeb osób niepełnosprawnych (wanna z hydromasażem i podnośnikiem, umywalki i oczka 
WC z uchwytami). Pomieszczenia higieniczno-sanitarne w dniu kontroli były czyste i wolne 
od nieprzyjemnych zapachów. 

Dom Pomocy Społecznej w Bobolicach wyposażony jest w kuchnię wraz z zapleczem 
magazynowym oraz dwie jadalnie.  Dom zapewnia mieszkańcom całodzienne wyżywienie tj. 
śniadanie, drugie śniadanie, obiad i kolację. 

Podczas kontroli ustalono, że podopieczne DPS korzystają z diety ustalonej i zaleconej 
odpowiednio przez lekarza. Kontrolującym przedstawiono jadłospis dekadowy, z którego 
wynika, że posiłki są urozmaicone, przygotowywane ze świeżych produktów. W jadłospisie 
uwzględniono również alergeny, które występują w poszczególnych produktach. 

Objęte kontrolą dzieci to osoby potrzebujące pomocy innych osób w codziennym 
funkcjonowaniu, w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych (myciu rąk, twarzy, 
toalety ustnej, pielęgnacji paznokci, karmieniu, pomocy przy spożywaniu posiłków, ubieraniu,  
załatwianiu potrzeb fizjologicznych). Jedno z dzieci ma orzeczony głęboki stopień 
niepełnosprawności, jest osobą z porażeniem mózgowym, niewidomą, nie porusza się 
samodzielnie. Drugie dziecko jest sprawne ruchowo, jednakże posiada zaburzenia równowagi, 
co powoduje przewracanie się. Posiada orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, które Dom mu zapewnia. W dniu kontroli obie dziewczynki były obecne  
w DPS i brały udział w zajęciach rehabilitacyjnych i rewalidacyjnych. Najstarsza  
z dziewczynek (17 lat) jest osobą sprawną ruchowo, uczy się w OSW w Świątkach, od 
poniedziałku do piątku mieszka w internacie szkoły, w Domu przebywa w weekendy, święta 
oraz w dni wolne od nauki szkolnej. Najmłodsze dziecko (1 rok) przebywa w Domu od ok.  
1 roku. W dniu kontroli przebywało w Akademii Medycznej w Gdańsku, gdzie było 
diagnozowane zdrowotnie pod kątem ustalenia stopnia niepełnosprawności oraz potrzeby 
dalszego pobytu w DPS. 

Dom Pomocy Społecznej w Bobolicach umożliwia dzieciom wzięcie udziału w terapii 
zajęciowej oraz rehabilitacji społecznej.  Pracę na rzecz mieszkańców świadczy 2 terapeutów. 
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W ramach rehabilitacji dzieci korzystają z ćwiczeń ruchowych, hydromasaży, 
fizykoterapii. Sala rehabilitacyjna Domu wyposażona jest w różnorodny sprzęt 
rehabilitacyjny,  wspomagający sprawność mieszkańców.  

W dniu kontroli 2 dziewczynki uczestniczyły w zajęciach terapeutycznych (rehabilitacji  
i zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych). 

Dla każdego dziecka opracowano Indywidulany Plan Wsparcia Mieszkańca. Plany 
zawierały ocenę efektów realizacji działań terapeutycznych. Sporządzano je przez zespół 
terapeutyczny średnio co 6 miesięcy.  
W dokumentacji indywidualnej dzieci znajdowały się orzeczenia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej o potrzebie i rodzaju kształcenia specjalnego, o potrzebie nauczania 
indywidualnego lub uczestnictwa w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych. 

Podczas kontroli ustalono, że dziewczynki mają złożoną deklarację do lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Amelia” w Bobolicach. 
Opieka medyczna świadczona jest systematycznie, raz w tygodniu na terenie Domu lub 
dodatkowo po umówieniu wizyty. W celu zapewnienia stałej opieki pielęgniarskiej DPS 
dodatkowo zatrudnia 2 osoby na stanowisku pielęgniarki, które w nagłych wypadkach 
pozostają do dyspozycji, również poza godzinami pracy. 

Dom Pomocy Społecznej w Bobolicach posiada opracowany zgodnie z ustawą  
o ochronie zdrowa psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. (Dz.U. z 2020, poz. 685 ze zm.), 
Regulamin dotyczący stosowania środków bezpośredniego przymusu w stosunku do 
mieszkańców DPS. W Domu prowadzone są Karty monitorujące zastosowanie przymusu 
bezpośredniego. W 2022 roku, 16 razy zastosowano przymus w postaci podania 
mieszkańcom leków uspokajających (po uprzedniej konsultacji takiej potrzeby z lekarzem).  
W stosunku do objętych kontrolą dzieci nie stosowano  przymusu. 

 
 

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości oraz uchybień 
odstępuję od wydania zaleceń pokontrolnych. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Właściwy podpis na oryginale 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
1. Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego Prowincja Polska w Warszawie 
2. Pan Marian Hermanowicz – Starosta Koszaliński 

 


